@ 7’5////}& di @gm
o i @gyﬂ{wi Comunat ¢ Drvincial
Hgione Piegionale Vigha

PROT. N. AABIE M| P DECRETO N. 03/2017

IL PREFETTO

VISTA LA RELAZIONE del dott. Francesco Fiore, Responsabile dell’Albo regionale dei
Segretari comunali e provinciali per la Sezione Puglia, dalla quale emerge:

e che la sede di segreteria del Comune di Tiggiano (Le) risulta vacante a far data dal 23
dicembre 2016, a seguito dello scioglimento della convenzione di segreteria con il Comune di
Minervine di Lecce;

e che su richiesta del Sindaco del Comune di Tiggiano - avanzata in data 01.12.2016 con nota
prot. n. 5529, acquisita agli di questi Uffici al prot. n. 2253/Em/A del 02.12.2016, ¢ stato
avviato il procedimento per la nomina del Segretario Comunale titolare ai sensi dell’art. 15,
comma 3, DPR 465/97, mediante la pubblicizzazione della sede di segreteria;

e che si & provveduto alla pubblicizzazione nelle forme stabilite con delibera n.150/99 dell’ Albo

Naz.le, mediante la pubblicazione sul Bollettino Nazionale n. 95 del 06.12.2016 con scadenza
in data 16.12.2016;

o che con proprio decreto n. 136 del 13.01.2017 - acquisito agli atti di questi Uffici in data
16.01.2017 al prot. n. 91/Em/A, il Sindaco del Comune di Tiggiano (Le) ha provveduto
all’individuazione del Segretario titolare nella persona della dott.ssa Eleonora De Donno,
nata a Tricase (Le) il 25.04.1976;

e che la sede di segreteria del Comune di Tiggiano (Le) ¢ una Segreteria Comunale di classe
IV;

e che la dott.ssa Eleonora De Donno & Segretario Comunale iscritto nell’Albo regionale dei
Segretari Comunali e Provinciali della Sezione Lombardia, fascia professionale lett. C - art. 35
del CCNL 16.05.2001 — attualmente titolare della Segreteria convenzionata Valbondione —
Oneta — Valgoglio — Oltressenda Alta (Bg);

e che il suddetto Segretario risulta idonea del corso per Segretari Comunali cosiddetto “COA5” -
iscritta all’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali nella prima fascia professionale (= Fascia
“C”) come da decreto ministeriale prot. 10638 del 18 luglio 2016 e contestualmente assegnata
alla Sezione Regionale Lombardia;

_-e--~che Iart. 5, comma 6, del bando del suddetto corso-concorso prevede per i vincitori I’obbligo
A ’f,,_ -di permanenza nella Sezione Regionale di prima assegnazione per un biennio a decorrere dalla
prlma nomma quale titolare;

-(_f{(("(r SWassari n.50, 3 ® Giane - Qm{?z ST 70792 haxi
Tl OS05203048 - e OSOS293057

CEmnails allpieyretari pagha@interne il ~ % e reta riec wnenarls frrefba @hev. dnbere. i

(e it htgp: / 4{({5{&'«, agensiasoyretari.il



& -_35{;65?

@’;/é//(ﬁ-’((- d Obari
e dei %f’(mﬂf Comunal ¢ O vincial
%ﬂ'@w %z@zﬂ/@ %f(o

o che la dott.ssa Eleonora De Donno ha assunto la titolaritd della segreteria convenzionata
Valbondione — Oneta — Valgoglio — Oltressenda Alta (Bg) in data 22.08.2016, per cul non ¢
ancora decorso il periodo del biennio di permanenza nella Sezione regionale di prima
assegnazione;

e che con nota del 16.01.2017, la dott.ssa De Donno ha chiesto di usufruire dei benefici di cui
all’art. 42-bis del D.Lgs. n. 151/2001, allegando la documentazione prevista, ed essere pertanto
assegnato alla Sezione regionale Puglia;

o che il contingente di disponibilita dell’Albo della Puglia relativo alla fascia C risulta essere
pari a + 1 (pit uno) e quindi positivo ai fini dell’assegnazione di Segretari Comunali da fuori
regione;

e che con decreto prot. 0000688 del 18.01.2017, il Prefetto dott. Cimmino dell’ Albo Nazionale
ha ritenuto di accogliere I’istanza inoltrata dalla dott.ssa Eleonora De Donno, e per Ieffetto,
di autorizzare I’Albo della Sezione regionale Puglia ad assegnare il medesimo Segretario
presso la sede del Comune di Tiggiano (Le);

e che, pertanto, il Responsabile dell’Albo Regionale, dopo aver terminato la fase istruttoria
propone di procedere all’assegnazione della dott.ssa Eleonora De Donno, quale titolare della
sede di segreteria del Comune di Tiggiano (Le);

RITENUTO di accogliere la proposta, essendo stata attestata la regolarita della procedura
espletata.

Visto il T.U. EE.LL. D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il DPR 465 del 4.12.1997;

Visto il C.C.N.L. del 16/05/2001 e ss. mm. e ii.;

Viste la deliberazione n. 150/99 dell’ex-Ages Nazionale;

Vista la Legge n. 122 del 30/07/2010 art. 7, dal comma 31-ter al comma 31- septies che ha
previsto la successione — a livello territoriale dei Prefetti dei capoluoghi di regione ai soppressi
Consigli di Amministrazione delle Sezioni regionali dell’Agenzia Autonoma per la gestione
dell’Albo dei Segretari comunali e provinciali;

Visto, inoltre, ’art. 7, comma 31 quinques, del citato decreto legge n. 78/2010, ai sensi del quale
“al fine di garantire la continuita delle attivita di interesse pubblico gia facenti capo all’Agenzia,
fino al perfezionamento del processo di riorganizzazione, Uattivita gia svolta dalla predetia
Agenzia continua ad essere esercitata presso la sede e gli uffici a tal fine utilizzati”,

_ //—}Hsta\izﬁdecreto del Ministro dell’Interno del 31 luglio 2010 registrato alla Corte dei Conti in data
efe osty, 2010, con il quale & stata istituita, nell’ambito del Gabinetto del Ministro, un’Unita di
- f‘}f\ino al perfezionamento del processo di riorganizzazione;

7,
N,

21 Gizza Measari 0.0, 8 ° Fhano - Seala 7~ 70122 GBari
c/ Tid OSO5293048 - Far OSOS793057

CEmrctil callfeviery redenri frigplioe T aterne it ~ h: seqpretarice sl prfln @hee.interne . i

gm C?}’éz, ﬁ"f‘-’” /”,?,\f}(‘(/ﬁ(h(fffe}.’)"%‘%y’daﬁ'r?

(O8]



313}4@»-3«5
@?7@’&0’67 i @2{/’/
o dei %f’dm@ Gomunal e Drevincialt
Q{%‘ZZ&?Z& @%{/m;zaéf @é@

Visto il decreto del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero dell’Economia e delle
Finanze del 23.05.2012, che ha disciplinato il trasferimento delle funzioni dell’ex-Agenzia
Autonoma per la gestione dell’ Albo dei Segretari Comunali ¢ Provinciali al Ministero dell’Interno;

DECRETA

e di assegnare in qualita di titolare presso la sede di segreteria del Comune di Tiggiano (Le) -
classe TV — la dott.ssa Eleonora De Donno, nata a Tricase (Le) il 25.04.1976, Segretario
Comunale iscritto nell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali della Sezione Lombardia,
fascia professionale lett. C - art. 35 del CCNL 16.05.2001 — attualmente titolare della
Segreteria convenzionata Valbondione — Oneta — Valgoglio — Oltressenda Alta (Bg) e pertanto
idonea ad assumere I’incarico in oggetto;

e di inviare il presente atto al Sindaco del Comune di Tiggiano al fine di procedere agli
adempimenti di propria competenza in ordine alla successiva nomina della dott.ssa Eleonora
De Donno;

o di inviare, altresi, il presente provvedimento al Segretario Comunale dott.ssa Eleonora De
Donno, ai Sindaci dei Comuni di Valbondione, Oneta, Valgoglio e Oltressenda Alta, nonché
all’Albo della Sezione Lombardia ed all’Albo Nazionale per gli adempimenti di propria
competenza.

Il provvedimento di nomina, contenente il termine per 1’assunzione in servizio, previa notifica al

Segretario nominato, dovra essere inviato a questo Albo Regionale unitamente all’eventuale
successivo atto di accettazione e alla nota attestante la presa di servizio.

Gli uffici sono incaricati della esecuzione del presente atto con pubblicazione all’ Albo Regionale.

Bari, ),LQ\ gennaio 2017

(97}:/53'(! Wsari .50, 3 ° Grana - Gheala 97~ 70122 GBari
TiT OSO529304:8 - Fraw OSOS295057

CEmails alloien retari foglia @ uterne i ~ E o sepretarico neesads. prcfhe @hee.funtecno. 4
4 / i
//l @k‘o Qfg .{Efp: / 7 /xgyd’(e,qyeaffimje_yrefan',#




